
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Junho de 2018.

FEV:              - JUN           - OUT:             132.970,44 

MAR             - JUL:           - NOV:             133.952,82

ABR:             - AGO:          - DEZ:              133.952,81

                               T O T A L 533.846,51

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Espírito Santo, 04 de junho de 2018.  

JOÃO GUALBERTO MOREIRA VASCONCELLOS 					          	         SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

REPUBLICADA POR TER SIDO PUBLICADA COM INCORREÇÃO.
Protocolo 402727

PORTARIA Nº 020-S de 06 de 
junho de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais ,

RESOLVE:

Art.1º- designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem o Núcleo Técnico 
de Referência do Programa 
Criança feliz Capixaba, localizado 
na Gerencia de Cidadania e 
Diversidade  Cultural - GECID 
á colaboração para a promoção 
da cidadania e da diversidade 
cultural no Estado do Espírito 
Santo nesta Secretaria de Estado 
da Cultura- SECULT, conforme o 
Art.8 do decreto Nº4064-R, de 21 
de fevereiro de 2017,publicado no 
DIO em 22/02/2017 e alterando a 
Portaria nº 021-S de 17/04/2017, 
publicada em 18/04/2017 no que 
tange a designação dos servidores 
na composição do Núcleo.

I - ELZA HELOISA FILGUEIRAS - 
NF: 3294080  - Titular

II-HERIALDO MARCOS ROSÁRIO 
PLOTEGHER NF: 3297608 -1 - 
Suplente 

Parágrafo Único - A coordenação 
do Núcleo Técnico de Referencia do 
Programa Criança Feliz Capixaba 
será exercida pelo Servidor ELZA 
HELOISA FILGUEIRAS  .

Art.2º As atribuições do Núcleo 
Técnico de Referencia do Programa 
Criança Feliz são as seguintes:

I - Apoiar e subsidiar o Grupo 
Técnico Executivo Estadual do 
Programa Criança Feliz Capixaba, 
localizado no Vice- Governadoria/
ES;

II - Monitorar o desenvolvimento 
das ações do Programa Primeira 
Infância em âmbito Estadual;

III - Participar das ações de 
mobilização, capacitação e apoio 
técnico relativo ao Programa 
desenvolvido pela União e pelo 
Estado.

Art.3º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 06 de junho de 2018
JOÃO GUALBERTO MOREIRA 
VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 402774

Processo nº 80802834/2018
Pregão Eletrônico Nº 001/2018 - 
SECULT
Resumo da Ordem de 
Fornecimento n.º 038/18
Objeto: Fornecimento de Água 
Mineral 20lts
Contratada: MABOL COMERCIAL 
LTDA- ME
Valor: R$ 1.135,68 (Mil cento e 
trinta e cinco reais e sessenta e 
oito centavos).
Mês de Referencia: maio de 2018.
Dotação Orçamentária: 
10.40.101.13.122.0800.2070
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.07 Fonte: 0101.
Vitória, 02 de maio de 2018.
Ricardo Savacini Pandolfi
Subsecretário Administrativo/
SECULT

Protocolo 402681

RESUMO DO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 002/2018
PROCESSO Nº 81914016

PROCESSO SIGA 007/2018
REGISTRO SIGEFES Nº 

180141
CONCEDENTE: ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE 
DOMINGOS MARTINS.
OBJETO: cooperação técnico 
cultural financeira, entre os 
partícipes, no sentido de viabilizar 
apoio para a Realização da 
XXV Festival Internacional de 
Inverno de Domingos Martins, 
no período de 12 a 22 de Julho 
de 2018, no Município de 
Domingos Martins/ES.
VALOR TOTAL: R$ 263.250,00 
(Duzentos e Sessenta e Três Mil, 
Duzentos e Cinquenta Reais)
CONTRAPARTIDA: R$ 13.250,00 
(Treze Mil, Duzentos e Cinquenta 
Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa: 13.392.0029.2303 
- Promoção da Diversidade e 
Difusão Cultural
Elementos de Despesa:
33.40.41.00 - Contribuições.
Fonte de Recursos: 0101 
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir 
do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
imprensa oficial até 31/08/2018, 
podendo ser prorrogado mediante 
aditamento.

Vitória, 06 de Junho de 2018.
JOÃO GUALBERTO MOREIRA 

VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 402800

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
RESUMO DE ORDENS DE

FORNECIMENTO
Nº 0258 e 0259/2018

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
nº 029/2017 - Ata de Registro de 
Preços nº044/2017 - SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca.
CONTRATADA: Valence 
Máquinas e Equipamentos Ltda., 
CNPJ:08.250.241/0001-09.
OBJETO: Aquisição 02 (duas) 
Retroescavadeiras.
VALOR: R$361.872,00 (Trezentos 
e sessenta e um mil e oitocentos e 
setenta e dois Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 31.101.20.608.0006.1060 
Elemento Despesa nº 4.4.90.32.00.
Vitória, 04 de junho de 2018.

IDERALDO LUIZ LIMA
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 402477

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO
Nº0245/2018

REFERÊNCIA:  Atas de Registro 
de Preços nº033/2017 e 012/2018 
- SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADA: Comercial Scardua 
Ltda., CNPJ:28.482.230/0001-53.
OBJETO: Aquisição 01 (um) 
micro trator de 14cv; 01 (uma) 
Carreta Agrícola de 14cv e 01 (um) 
Cultivador Agrícola de 14cv.
VALOR: R$33.900,00 (Trinta e três 
mil e novecentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 31.101.20.608.0006.1060 
Elemento Despesa nº 4.4.90.32.
Vitória, 04 de junho de 2018.

IDERALDO LUIZ LIMA
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 402480

RESUMO DE ORDENS DE
FORNECIMENTO

Nº0261 e 0262/2018
REFERÊNCIA:  Atas de Registro de 
Preços nº033/2017 e 012/2018 - SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADA: Comercial Scardua 
Ltda., CNPJ:28.482.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição 01 (um) micro 
trator de 14cv; 01 (uma) Carreta 
Agrícola de 14cv e 02 (dois) 
Cultivadores Agrícola de 14cv.
VALOR: R$37.250,00 (Trinta e sete 
mil e duzentos e cinquenta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 31.101.20.608.0006.1060 
Elemento Despesa nº 4.4.90.32.
Vitória, 04 de junho de 2018.

HORÁCIO AUGUSTO MENDES 
DE SOUSA

Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos - SEAG

Protocolo 402484

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Nº 0249;250;0251 e 
0252/2018

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
nº 023/2017 - Ata de Registro de 
Preços nº037/2017 - SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADA: Sudeste Máquinas 
Equipamentos e Representações., 
CNPJ 22.967.150/0001-01
OBJETO: Aquisição 04 (quatro) 
Secadores de Café de 100 (cem) 
sacos monofásica.
VALOR: R$139.000,00 (Cento e 
trinta e nove mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 31.101.20.608.0006.1060 
Elemento Despesa nº 4.4.90.32.00.
Vitória, 04 de junho de 2018.

HORÁCIO AUGUSTO MENDES 
DE SOUSA

Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos - SEAG

Protocolo 402487

RESUMO DE ORDENS DE
FORNECIMENTO

Nº 0266 e 0267/2018
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
nº 003/2018 - Ata de Registro de 
Preços nº011/2018 - SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADA: BRASIF S/A 
Exportação Impoertação., 
CNPJ:52.226.073/0015-03
OBJETO: Aquisição 02 (duas) 
Motoniveladoras.
VALOR: R$855.000,00 (Oitocentos 
e cinquenta e cinco mil Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 31.101.20.608.0006.1060 
Elemento Despesa nº 4.4.90.32.00.
Vitória, 06 de junho de 2018.

IDERALDO LUIZ LIMA
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 402717


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




